Salah satu cara untuk mencapai hal tersebut adalah melalui nasihat yang baik serta mendoakan kebaikan bagi muridnya.<sup>10</sup>

Kitab ini ditulis oleh Syaikh Muhammad Syakir pada bulan *Dzul Qo'dab* tahun 1326 H atau 1907 M. Beliau lahir di Jurja, Mesir pada pertengahan Syawal tahun 1282 H/1863 M. dan wafat pada tahun 1358 H/1939 M. Ayahnya bernama

---

<sup>9</sup> Muhammad Syakir, *Terjemah Kitab Washoya Al Abaa' Lil Abnaa'* (Semarang: Toha Putra, 2004).

<sup>10</sup> Ibid.

Ahmad bin Abdil Qadir bin Abdul Warits.<sup>11</sup> Keluarga Syaikh Muhammad Syakir telah dikenal sebagai keluarga yang paling mulia dan yang paling dermawan di kota Jurja.